PAGE
2

                                                                   [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

комиссии администрации Партизанского городского округа

 по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
 28 февраля 2023 г

                                               № 11
О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций
 и запрещении выхода на лед на водных объектах
 Партизанского городского округа в весенний
период 2023года
Во исполнение решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Приморского края от 21 февраля 2023 г. № 11 «О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций на акватории залива Петра Великого и запрещении выхода на лед в весенний период 2023 года».
В целях недопущения гибели людей на водных объектах Партизанского городского округа, комиссия

РЕШИЛА:

1.  С 1 марта 2023 года запретить выход и выезд техники на лед на водные объекты Партизанского городского округа, а также проведение спортивно-массовых мероприятий с  выходом людей и выездом на лед.

2. МКУ «ЕДДС, ГЗ ПГО» (Тимохин) в период с 1 марта 2023 г. организовать работу по оповещению населения о запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лед в весенний период 2023 года в соответствии с пунктом 6.8. постановления Губернатора Приморского края от 24 апреля 1998 года № 196 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Приморском крае и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Приморском крае».

3. Специалисту по связям с общественностью и СМИ администрации Партизанского городского округа Л. В. Шоколенко провести разъяснительную работу в средствах массовой информации о запрете выезда автотранспорта и  опасности выхода людей на лед в весенний период 2023 года.

4. Руководителям отделов по делам: Восточного (Ю.В. Краевская), Центрального (А.Н.Томашев), Железнодорожного (А. В. Фомина), Северного (В.В.Лишкова) районов  Партизанского городского округа провести информационную работу с жителями, на подведомственных территориях, с предупреждающей информацией об опасности выезда автотранспорта и выхода на лед.

5. Ответственным исполнителям предоставить информацию о выполненных мероприятиях  письменно в комиссию, через МКУ «ЕДДС, ГЗ ПГО» (Булгарова, 13), в срок до  16 марта 2023 года.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава городского округа,
председатель комиссии                                                             О.А. Бондарев